МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНЗДРАВ РОССИИ)



ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Рахмановский пер., д. 3/25, стр. 1, 2, 3, 4, Москва, ГСП-4, 127994, тел.: (495) 628-44-53, факс: (495) 628-50-58

	26.01.2021	$N_{\underline{0}}$	16-5/И/2-903	
На №		ОТ		

Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья

Министерство здравоохранения Российской Федерации планирует проведение второго и третьего этапов Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием» (далее − Конкурс), утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 сентября 2013 г. № 665н «О проведении Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием», в электронном формате.

В связи с изложенным необходимо довести информацию до руководителей медицинских организаций, подведомственных органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере охраны здоровья, до медицинских организаций муниципальной и частной систем здравоохранения о необходимости провести первый этап Конкурса и подготовить материалы конкурсантов для дальнейшей загрузки в электронную систему для проведения конкурсов (далее – Система) в срок до 26 февраля 2021 г.

Загрузка документов в Систему будет доступна по ссылке на электронный ресурс. При этом необходимо будет зарегистрировать медицинскую организацию в Системе, выбрать номинацию, ввести данные победителей первого этапа Конкурса и загрузить документы в формате Pdf (фото в формате Jpg).

Самовыдвиженцам необходимо будет самостоятельно зарегистрироваться в Системе и загрузить документы.

Дополнительная информация о дате начала регистрации медицинских организаций (самовыдвиженцев), ссылка на электронный ресурс и инструкция пользователя будут доведены позднее.

Т. В. Семенова

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота Министерства Здравоохранения Российской Федерации.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01D66B234DC34AC0000000C300060002 Кому выдан: Семенова Татьяна Владимировна Действителен: с 05.08.2020 до 05.08.2021